
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ 
МЕСТНОЙ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА НАЛЬЧИК»

НАЛ IIIЫК КЪАЛЭ ОКРУ ГЫ М И КЪЭРАА 1УЭХУ1Ц1АШЭ 
«Щ1ЫП1Э АДМИНИСТРАЦЭМ ЕГЪЭДЖЭНЫГЪЭМКГЭ И ДЕПАРТАМЕНТ» 

МУНИЦИПАЛ КАЗНА МЕКТЕБИ «НАЛЬЧИК ШАХАР ОКРУГУ НУ БИЛИМ БЕРНУ ДЕПАРТАМЕНТЫ»

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников 
по физике, биологии, химии, астрономии, математике и информатике на 
технологической платформе «Сириус.Курсы» в 2022 -  2023 учебном году

На основании приказа Министерства просвещения, науки и по делам 
молодежи Кабардино-Балкарской Республики от 03.08.2022 г. №22/642 
«О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, 
биологии, химии, астрономии, математике и информатике на технологической 
платформе «Сириус.Курсы» в 2022 -  2023 учебном году» 

приказываю:
1. Отделу общего образования Департамента образования (Алижанова А.А.) и 

образовательным организациям г.о. Нальчик обеспечить организованное 
проведение школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по 
физике, химии, биологии, астрономии, математике и информатике на 
платформе «Сириус.Курсы» в 2022-2023 учебном году (далее -  Олимпиада) 
по прилагаемому графику школьного этапа Олимпиады.

2. Определить муниципальным координатором Олимпиады Сабанчиеву 
Валентину Саматовну, заместителя руководителя Департамента образования.

3. Ру ко вод и тел я м об и юобразо вател ь н ы х ор гам и за ц и й ре ко мен до ват ь:
определить ответственное лицо за организованное проведение 

Олимпиады;
обеспечить доступ всех общеобразовательных организаций к 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и федеральной 
информационной системе оценки качества образован ия (ФИС ОКО);

до 9 сентября 2022 г. опубликовать актуальную информацию в ФИС 
ОКО по количеству обучающихся в общеобразовательных организациях;

ПРИКАЗ

№ ег/ъ

обеспечить возможность участия в Олимпиаде всех желающих.
4. Контроль за исполнением насто: оставляю за собой.

И.о. руководителя - А.А. Мальбахов

Исполнитель: Караева И,Б. 
42-69-30



Приложение

ГРАФИК
проведения школьного этапа всероссийской олимпиады школьников по физике, 

химии, биологии, астрономии, математике и информатике на платформе 
«Сириус.Курсы» в 2022-2023 учебном году

№
п/п

Предмет Дата проведения

1. Физика 27.09.2022 г.
2. Химия 04.10.2022 г.
3. Биология 11.10.2022 г.
4. Астрономия 13.10.2022 г.
5. Математика 18.10.2022 г.
6 . Информатика 25.10.2022 г.




